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株式会社ブランジスタ 代表取締役社長　岩本 恵了

2016年9月期上半期TOPICS株主の皆様へ

旅行系キュレーションサイト

「旅色プラス」をオープン

女子大生から40代前半までの女
性をターゲットに、日本全国の旅
館、ホテル、温泉、グルメ、パワース
ポットやレジャー・観光施設など、
ユーザーが「自分事」として共感でき
るコンテンツを、旅色ならではの切
り口でお届けいたします。今期目
標として、さまざまな施策により、
現在の電子雑誌月間読者数200
万人を、現状の3倍である600万人
に拡大させます。

plus.tabiiro.jp

100% 15:00

plus.tabiiro.jp

人気女性誌「GINGER」公式サイト

「Spark GINGER」公開

人気女性ファッション誌「GINGER」
の創刊7周年記念として、新公式
WEBメディア（キュレーションサイト）と
してオープンした「Spark GINGER」。
当社では、「旅色プラス」のノウハ
ウや、これまでの豊富なWEB制作
実績を活用し開発から運営に伴
うWEB技術の提供を行っており
ます。今後は「旅色プラス」との相
乗 効 果も狙い、新たな読者を獲
得してまいります。

www.spark-ginger.jp

100% 15:00

www.spark-ginger.jp

まとまるEC店長を世界に

越境ECサポートサービスの開始

言語・運営・決済・物流と越境EC
を開始するためには、さまざまな
障壁があり、なかなか導入に踏み
切れなかったこれまでのサービ
スとは異なり、当社ASPサービス

「まとまるEC店長」から、ワンス
トップで越境ECが実現する、初
期費用・固定費用無料の新しい
サービスをスタートいたしました。

www.brangista.com/transboundary

スマートフォン向け

アプリ開発受託
近年、スマートフォン向け公式アプ
リ制作のお問い合わせが増加して
おり、これまでにも岡山市をはじ
めとする旅行・観光アプリなどの
制作を受託しております。今年3月
にリリースした、横浜ワールドポー
ターズ様の公式アプリでは、アプ
リの制作だけでなく、館内に設置
された、専用端末の開発・制作も
行い、来店促進ソリューションを
トータルにサポートしております。

100% 15:00

by

越境EC

昨年9月17日の上場来、皆様方の温かいご支援を賜り心より感謝申し上げます。
当上半期の業績は、キュレーションサイト「旅色プラス」のリリースや、人気女性ファッション
誌「GINGER」の公式WEBメディア「Spark GINGER」の公開による、当社電子雑誌読者の
増加施策に加え、越境ECサポートサービスの開始やスマートフォン向けアプリの開発受
託などの、新しいソリューションサービスの導入により好調に推移し、当下半期も順調に
推移する予定でございます。
また、当社連結子会社の株式会社ブランジスタゲームにおいては、昨年10月27日の設立
以来、大変ご期待をいただいておりますオンライン・スマホゲーム「神の手」をまもなく
リリースいたします。当社グループの成長をさらに加速させる新サービスとして、今後も
皆様方の期待に応えるべく、さらなる飛躍と成長を遂げてまいります。
引き続き、私たちのチャレンジにご期待ください。

H26.9月

第14期
H27.9月

第15期
H28.9月

第16期
予想

2,800

2,221

1,708

売 上高

H26.9月

第14期
H27.9月

第15期
H28.9月

第16期
予想

500

312

221

営業利益

H26.9月

第14期
H27.9月

第15期
H28.9月

第16期
予想

500

301

221

経常利益

H26.9月

第14期
H27.9月

第15期
H28.9月

第16期
予想

300

180

141

当期純利益※2

主な業績推移※1
（単位：百万円） 通期実績　　　通期予想

平成28年9月期第2四半期
業績ハイライト

売上高

営業利益 

経常利益

四半期純利益※3

前年同期比 30.4%UP

前年同期比 68.9%UP

前年同期比 68.8%UP

前年同期比 84.4%UP

1,299百万円

214百万円

214百万円

146百万円

※1 平成28年9月期第1四半期より連結決算へ移行したため、平成26年9月期及び平成27年9月期は当社個別の数値を記載し、平成28年9月期は連結の数値を記載しております。また、平成28年9月期第2四半期業績ハイライトの前年同期
比につきましては、当社個別の数値と比較した参考値を記載しております。　※2 親会社株主に帰属する当期純利益　※3 親会社株主に帰属する四半期純利益
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電子雑誌タイトル数の増加、越境 E Cの拡大と
　新規ゲーム領域への参入 でさらなる成長へ

当社グループは、独自の企画力と営業力を基に、無料電子雑誌
11誌の発行や企業のニーズに合わせたECサポート、ウェブサイト
制作・運営、CRMサービスなどの各種ソリューションといった、
インターネットを主とした企業プロモーション支援事業を展開
しております。また、当社連結子会社によるオンライン・スマホ
ゲームをまもなくリリースいたします。

事業概要

成長戦略

クライアントの企業戦略に合わせたウェブサイトの制作や、
近年増加傾向にあるスマートフォン向けサイトを制作。海外
からの旅行客が急増したことで、宿泊施設や飲食店向けに
ウェブサイトの翻訳サービスも展開しております。

ウェブサイト
制作・運営

コンサルティング～制作・運営代行など、クライアントのEC
事業をワンストップで提供。昨年より、新たにネット通販
専用物流サービスの提供も開始。また、海外の方からの日本
製品への需要の高まりを受けて、越境ECサポートサービス
の提供も開始いたしました。

ECサポート
（国内・海外）

創業以来15年で培ったノウハウでさまざまな企業のプロ
モーションを提供。スマートフォン向けアプリの開発や
ウェブ～リアルに至るまでのプロモーションなど、多様な
ニーズに合わせたサービスを提供しております。

CRM
サービス

商業施設
「横浜ワールドポーターズ」

公式アプリ開発

東京ドームシティ内施設
「TeNQ（テンキュー）宇宙ミュージアム」

ウェブサイト制作、オープニングイベント企画運営

経営 ウエディング マネーライフ ペットライフ美容 男性ライフスタイル旅 住まい 女性ファッション

電子
雑誌

ゲーム

ソリュー
ション

★新規タイトル数の増加
★電子雑誌の海外展開
現在発行の11誌に加え新たなタイト
ルを追加するだけでなく、海外向け
電子雑誌の発行を予定しております。

★総合プロデューサーに秋元康氏が就任
★オンライン･スマホゲーム市場に参入
まもなくリリースするゲームの利用者の獲得と、企業
とのタイアップで展開するゲームを投入し、新たな
収益の確保を行います。

★越境EC実施社数の増加
★商品数・販売国のさらなる拡大へ
昨年よりスタートした、越境ECサービスの実施社
数を引き続き増加させるとともに、商品数と販売国
の拡大を図ってまいります。　

Web Magazines

Games

Solutions

政治・経済旅

tabiiro.jp
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第16期 第2四半期連結決算の概要

損益計算書 （単位：百万円）

Ⅰ 売上高

Ⅱ 売上原価

　 売上総利益

Ⅲ 販売費及び一般管理費

　 営業利益

Ⅳ 営業外収益

Ⅴ 営業外費用

　 経常利益

　 税金等調整前四半期純利益

　 法人税、住民税及び事業税

　 法人税等調整額

　 四半期純利益

　 非支配株主に帰属する四半期純損失（△）

　 親会社株主に帰属する四半期純利益

科　目
第16期第2四半期連結累計期間

平成27年10月 1日から
平成28年  3月31日まで

1,299

412

886

672

214

0

0

214

   214

58

9

145

△0

146

第15期第2四半期累計期間
平成26年10月 1日から
平成27年  3月31日まで

996

294

702

575

126

0

-

126

126

53

△6

79

-

79

キャッシュ・フロー計算書

科　目

（単位：百万円）

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物の増減額（△は減少）

現金及び現金同等物の期首残高

現金及び現金同等物の四半期末残高

第16期第2四半期連結累計期間
平成27年10月 1日から
平成28年  3月31日まで

△49

△30

187

107

1,4 43

 1,550

第15期第2四半期累計期間
平成26年10月 1日から
平成27年  3月31日まで

77

△25

-

51

930

 982

貸借対照表 （単位：百万円）

科　目 第15期事業年度
平成27年 9月30日

第16期第2四半期連結会計期間
平成28年 3月31日

269
-

269

（負債の部）
Ⅰ 流動負債
Ⅱ 固定負債

負債合計

377
0

377

（資産の部）
Ⅰ 流動資産
Ⅱ 固定資産
　 （1）有形固定資産
　 （2）無形固定資産
　 （3）投資その他の資産

資産合計

2,639
128

16
64
47

2,768

2,870
127

16
64
46

2,997

（純資産の部）
Ⅰ 株主資本
　 （1）資本金
　 （2）資本剰余金
　 （3）利益剰余金
Ⅱ 新株予約権
Ⅲ 非支配株主持分

2,391
348

1,094
948

-
-

2,673
415

1,162
1,095

0
54

純資産合計

負債・純資産合計

2,391

2,768

2,728

2,997

　当第２四半期連結累計期間におきましては、電子雑誌業務では、新たな

電子雑誌の創刊や、電子雑誌の制作受託案件の増加により広告掲載売上

及び制作受託売上が好調に推移いたしました。ソリューション業務では、横浜

ワールドポーターズの公式アプリの開発・配信を行ったことや、（株）幻冬舎の

公式キュレーションサイト「Spark GINGER（スパークジンジャー）」の技術

提供・運営を行うなど、さまざまなクライアント企業へ幅広く各種ソリュー

ションサービスを提供し、業務受託売上が好調に推移いたしました。

　そのほか、これまでにない斬新なオンライン・スマホゲームを展開するため、

平成27年10月27日に当社連結子会社として、（株）ブランジスタゲームを設立

いたしました。これにより平成28年9月期第1四半期より、実績については

連結で記載しております。

　 以上の 結 果 、当 第 2 四 半 期 連 結 累 計 期 間 に おきましては、売上高

1,299,456千円、営業利益214,227千円、経常利益214,254千円、親会社株

主に帰属する四半期純利益146,895千円となりました。

　なお、当社グループは「インターネットを主とした企業プロモーション支援

事業」の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

株式会社ブランジスタ

〒150-0031
東京都渋谷区桜丘町20番4号
ネクシィーズスクエアビル

岩本 恵了

2000年11月30日

13億2,520万円（資本準備金含む 平成28年3月31日現在）

代表取締役社長　岩本 恵了

取締役　　　　　吉藤 淳

取締役　　　　　緒方 太一

取締役　　　　　石原 卓

取締役　　　　　井上 秀嗣

取締役　　　　　木村 泰宗

取締役　　　　　見城 徹

取締役　　　　　本間 憲

取締役　　　　　近藤 太香巳

取締役　　　　　西原 勝煕

取締役　　　　　岩尾 貴幸

取締役　　　　　杉本 佳英

監査役　　　　　平田 浩

監査役　　　　　荻原 裕英

監査役　　　　　久保田 記祥　

本社所在地

会社名

電子雑誌

ソリューション

ゲーム

事業内容

株式会社ブランジスタゲーム連結子会社

代表者

設立

資本金

役員構成

会社概要

5,469名（平成 28年 3月31日現在）

株主数

所有株数（株） 持株比率（%）

7,057,100

1,502,400

265,000

253,600

162,500

50.67

10.79

1.90

1.82

1.17

株主名

1　株式会社ネクシィーズグループ

2　楽天株式会社

3　新川浩二

4　株式会社幻冬舎

5　株式会社SBI証券

株主状況 

（平成 28年 3月31日現在）

13,927,300株（平成 28年 3月31日現在）

発行済株式総数

事業年度

定時株主総会

株主名簿管理人

　

郵便物送付先

電話照会先

毎年10月1日から翌年9月30日まで

毎年12月

東京都千代田区丸の内一丁目4番1号

三井住友信託銀行株式会社

〒168-0063 東京都杉並区和泉ニ丁目8番4号

三井住友信託銀行株式会社 証券代行部

　 0120-782-031（フリーダイヤル）

取次事務は、三井住友信託銀行株式会社の本店
および全国各支店で行っております。

株主メモ

※平成28年9月期第1四半期より連結決算へ移行したため、平成27年9月期は当社個別の数値を記載し、平成28年9月期は連結の数値を記載しております。
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